
Совет поселка городского типа Васильево  

Зеленодольского муниципального района 

Республики Татарстан 

 

РЕШЕНИЕ 

 
17 декабря 2018 года                                                                                                                 №247 

 

О внесении изменений и дополнений в решение 

Совета поселка городского типа Васильево №182 

от 18.12.2017г. «О бюджете муниципального 

образования  поселок городского типа Васильево 

Зеленодольского муниципального района 

Республики Татарстан на 2018 год и плановый 

период 2019 и 2020 годов» (с изменениями и 

дополнениями от 11 апреля 2018 года №199, от 19 

июня 2018 года №212,от 09 июля 2018 года, №215 

от 31 октября 2018 года №234) 

 

                    Рассмотрев предложение главного бухгалтера Исполнительного комитета поселка 

городского типа Васильево Брагиной А.Л. о внесении изменений и дополнений в решение  

Совета поселка городского типа Васильево №182 от 18.12.2017 г. «О бюджете муниципального 

образования  поселок городского типа Васильево Зеленодольского муниципального района 

Республики Татарстан на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов», руководствуясь 

Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального образования поселок 

городского типа Васильево Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан, 

Положением о бюджетном процессе поселка городского типа Васильево Зеленодольского района 

Республики Татарстан, Совет поселка городского типа Васильево Зеленодольского 

муниципального района Республики Татарстан решил: 

                   Внести в решение Совета поселка городского типа Васильево Зеленодольского 

муниципального района Республики Татарстан №182 от 18 декабря 2017 года следующие 

изменения и дополнения: 

 

1. В подпункте 1.1 пункта 1 цифру «36 296,846 тыс. руб.» заменить цифрой «36 439,094 тыс. 

руб.» 

2. В подпункте 1.2 пункта 1 цифру «41 241,407 тыс. руб.» заменить цифрой «42 164,023 тыс. 

руб.» 

3. В подпункте 1.3  пункта 1 цифру «4 944,561 тыс. руб.» заменить цифрой «5 724,929 тыс. руб.» 

4. Приложение №1 «Источники финансирования дефицита бюджета муниципального 

образования поселок городского типа Васильево Зеленодольского муниципального района 

РТ на 2018 год» изложить  в новой редакции (Приложение №1 в новой редакции 

прилагается).  

5. Приложение №6 «Объемы прогнозируемых доходов бюджета муниципального образования 

поселок городского типа Васильево Зеленодольского муниципального района РТ на 2018 

год» изложить  в новой редакции (Приложение №6 в новой редакции прилагается).  

6. Приложение №10 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, 

целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета муниципального 

образования поселок городского типа Васильево Зеленодольского муниципального района 

РТ на 2018 год» изложить в новой редакции. (Приложение №10 в новой редакции 

прилагается). 

7. Приложение №12 «Ведомственная структура расходов  муниципального образования 

поселок городского типа Васильево Зеленодольского муниципального района РТ на 2018 

год» изложить в новой редакции. (Приложение №12 в новой редакции прилагается). 

 

 

Глава п.г.т. Васильево                                                                                           Н.Г. Самороков 

Председатель Совета 



Приложение №1 
К Решению Совета поселка городского 

                                                                      типа Васильево ЗМР Республики Татарстан 

«О бюджете муниципального  

образования поселок городского                                                                                                       

                                                                                 типа Васильево  на 2018 год и плановый 

период 2019 и 2020 годов» 

№182 от 18.12.2017г 

 

ИСТОЧНИКИ 

финансирования дефицита бюджета 

муниципального образования 

поселок городского типа Васильево 

 Зеленодольского муниципального района РТ на 2018 год. 
 

Наименование показателя Код показателя Суммы 

   

Источники внутреннего финансирования дефицита 

бюджета 

 

01 00 00 00 00 0000 000 

 

5 724,929 

Кредиты от кредитных организаций в валюте 

Российской Федерации 

 

01 02 00 00 00 0000 000 

 

0,000 

Получение  кредитов от кредитных организаций в валюте 

Российской Федерации  

 

01 02 00 00 00 0000 700 

 

5000,000 

Получение кредитов от кредитных организаций 

бюджетами поселений в валюте Российской Федерации 

 

01 02 00 00 10 0000 710 

 

5000,000 

Погашение кредитов от кредитных организаций в валюте 

Российской Федерации  

 

01 02 00 00 00 0000 800 

 

5000,000 

Погашение кредитов от кредитных организаций 

бюджетами поселений в валюте Российской Федерации 

 

01 02 00 00 10 0000 810 

 

5000,000 

Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации в валюте Российской 

Федерации 

 

 

01 03 00 00 00 0000 000 

 

 

0,000 

Получение кредитов от других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации в валюте Российской 

Федерации 

 

 

01 03 00 00 00 0000 700 

 

 

0,000 

Получение кредитов от других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации бюджетами поселений  в 

валюте Российской Федерации 

 

 

01 03 00 00 00 0000 710 

 

 

0,000 

Погашение кредитов от других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации в валюте Российской 
Федерации 

 

 

01 03 00 00 00 0000 800 

 

 

0,000 

Погашение бюджетами поселений кредитов от других 
бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 
в валюте Российской Федерации 

 

 

01 03 00 00 00 0000 810 

 

 

0,000 

Изменение остатков средств на счетах по учету 

средств бюджета 

01 05 00 00 00 0000 000 5 724,929 

Увеличение остатков средств  на счетах по учету средств 

бюджета 

 

01 05 00 00 00 0000 500 

 

-36 439,094 

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 

поселений 

 

01 05 02 01 10 0000 510 

 

-36 439,094 

Уменьшение остатков средств бюджетов 01 05 00 00 00 0000 600 42 164,023 

Уменьшение прочих  остатков денежных средств в 

бюджетов поселений 

 

01 05 02 01 10 0000 610 

 

42 164,023 

 

 



Приложение №6 
к Решению Совета поселка городского 

                                                                                типа Васильево ЗМР Республики 

Татарстан «О бюджете муниципального  

образования поселок городского                                                                                                       

                                                                                 типа Васильево  на 2018 год и плановый 

период 2019 и 2020 годов» 

№182 от 18.12.2017г 

 

ОБЪЕМЫ ПРОГНОЗИРУЕМЫХ ДОХОДОВ 

 бюджета муниципального образования 

поселок городского типа Васильево  

Зеленодольского муниципального района  

Республики Татарстан  на 2018 год 

Наименование Код дохода Сумма 

(тыс.руб) 

Налоговые и неналоговые доходы 1 00 00000 00 0000 000 31 449,515 

Налоги на прибыль, доходы  1 01 00000 00 0000 000 7 553,130 

Налог на доходы физических лиц 1 01 02000 01 0000 110  7 553,130 

Налог на доходы физических лиц с 

доходов, источником которых является 

налоговый агент, за исключением 

доходов, в отношении которых 

исчисление и уплата налога 

осуществляется в соответствии со 

статьями 22,227.1 и 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации 

 

 

 

 

 

 

 

1 01 02010 01 0000 110 

 

 

 

 

 

 

 

7 553,130 

Налоги на имущество 1 06 00000 00 0000 000 19 818,000 

Налог на имущество физических лиц 1 06 01000 00 0000 110 2 565,000 

Налог на имущество физических лиц, 

взимаемый по ставкам, применяемым к 

объектам налогообложения, 

расположенным в границах поселений 

 

 

 

1 06 01030 13 0000 110 

 

 

 

2 565,000 

Налог на игорный бизнес 1 06 05000 00 0000 110 42,000 

Налог на игорный бизнес 1 06 05000 02 1000 110 42,000 

Земельный налог 1 06 06000 00 0000 110 17 211,000 

Земельный налог, взимаемый по ставкам, 

установленным в соответствии с 

подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 

Налогового кодекса Российской 

Федерации, применяемым к объектам 

налогообложения, расположенным в 

границах поселений 

 

 

 

 

 

 

1 06 06033 13 0000 110 

 

 

 

 

 

 

10 211,000 

Земельный налог, взимаемый по ставкам, 

установленным в соответствии с 

подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 

Налогового кодекса Российской 

Федерации, применяемым к объектам 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



налогообложения, расположенным в 

границах поселений 

 

1 06 06043 13 0000 110 

 

7 000,000 

Государственная пошлина 1 08 00000 00 0000 110 123,000 

Государственная пошлина за совершение 

нотариальных действий (за исключением 

действий, совершаемых консульскими 

учреждениями Российской Федерации) 

 

 

 

1 08 04000 01 0000 110 

 

 

 

123,000 

Государственная пошлина за совершение 

нотариальных действий  должностными 

лицами органов местного 

самоуправления, уполномоченными в 

соответствии с законодательными актами 

Российской Федерации на совершение 

нотариальных действий 

 

 

 

 

 

 

1 08 04020 01 0000 110 

 

 

 

 

 

 

123,000 

Доходы от использования имущества, 

находящегося в государственной и 

муниципальной собственности 

 

1 11 00000 00 0000 000 

 

3 741,170 

Доходы, получаемые в виде арендной 

платы либо иной платы за передачу в 

безвозмездное пользование 

государственного и муниципального 

имущества (за исключением имущества 

бюджетных и автономных учреждений, а 

также имущества государственных и 

муниципальных унитарных предприятий, 

в том числе казенных) 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 11 05000 00 0000 120 

 

 

 

 

 

 

 

 

2 239,670 

Доходы, получаемые в виде арендной 

платы за земельные участка 

государственная собственность на 

которые не разграничена, а также 

средства от продажи права на заключение 

договоров аренды указанных земельных 

участков 

 

 

 

 

 

 

1 11 05010 00 0000 120 

 

 

 

 

 

 

2 189,670 

Доходы, получаемые в виде арендной 

платы за земельные участки, 

государственная собственность на 

которые не разграничена и которые 

расположены в границах поселений, а 

также средства от продажи права на 

заключение договоров аренды указанных 

земельных участков 

 

 

 

 

 

 

 

1 11 05013 13 0000 120 

 

 

 

 

 

 

 

2 189,670 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в оперативном управлении 

органов государственной власти, органов 

местного самоуправления, 

государственных внебюджетных фондов 

и созданных ими учреждений (за 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



исключением имущества автономных 

учреждений) 

 

1 11 05030 00 0000 120 

 

50,000 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в оперативном управлении 

органов управления поселений и 

созданных ими учреждений (за 

исключением имущества автономных 

учреждений) 

 

 

 

 

 

1 11 05035 13 0000 120 

 

 

 

 

 

50,000 

Прочие поступления от использования 

имущества и прав, находящегося в 

государственной муниципальной 

собственности (за исключением 

имущества бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных 

унитарных предприятий) 

 

 

 

 

 

 

 

1 11 09000 00 0000 120 

 

 

 

 

 

 

 

1 501,500 

Прочие поступления от использования 

имущества, находящегося в 

государственной муниципальной 

собственности (за исключением 

имущества бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных 

унитарных предприятий) 

 

 

 

 

 

 

 

1 11 09040 00 0000 120 

 

 

 

 

 

 

 

1 501,500 

Прочие поступления от использования 

имущества, находящегося в 

собственности поселений (за 

исключением имущества бюджетных и 

автономных учреждений, а также 

имущества государственных и 

муниципальных унитарных предприятий)  

 

 

 

 

 

 

1 11 09045 13 0000 120 

 

 

 

 

 

 

1 501,500 

Доходы от продажи материальных и 

нематериальных активов 

 

1 14 00000 00 0000 000 

 

2,215 

Доходы от продажи земельных участков, 

находящихся в государственной и 

муниципальной собственности (за 

исключением земельных участков 

бюджетных и автономных учреждений) 

 

 

 

 

1 14 06000 00 0000 430 

 

 

 

 

2,215 

Доходы от продажи земельных участков, 

государственная собственность на 

которые не разграничена  

  

 

1 14 06010 00 0000 430 

 

 

2,215 

Доходы от продажи земельных участков, 

государственная собственность на 

которые не разграничена и которые 

расположены в границах поселений 

 

 

 

1 14 06013 13 0000 430 

 

 

 

2,215 

Штрафы, санкции, возмещение ущерба 1 16 00000 00 0000 000 200,000 



Денежные взыскания (штрафы), 

установленные законами субъектов 

Российской Федерации за несоблюдение 

муниципальных правовых актов 

 

 

 

1 16 51000 02 0000 140 

 

 

 

200,000 

Денежные взыскания (штрафы), 

установленные законами субъектов 

Российской Федерации за несоблюдение 

муниципальных правовых актов, 

зачисляемые в бюджеты поселений 

 

 

 

 

1 16 51040 02 0000 140 

 

 

 

 

200,000 

Прочие неналоговые доходы 1 17 00000 00 0000 000 12,000 

Средства самообложения граждан 1 17 14000 00 0000 180 12,000 

Средства самообложения граждан, 

зачисляемые в бюджеты городских 

поселений 

 

 

 1 17 14030 13 0000 180 

 

 

12,000 

Безвозмездные поступления 2 00 00000 00 0000 000 4 989,579 

Безвозмездные поступления от  других 

бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации 

 

 

2 02 00000 00 0000 000 

 

 

4 989,579 

Дотации бюджетам поселений на 

выравнивание бюджетной 

обеспеченности 

 

 

2 02 15001 13 0000 151 

 

 

2 403,592 

Субвенции бюджетам субъектов 

Российской Федерации и муниципальных 

образований 

 

 

2 02 30000 00 0000 151 

 

 

795,894 

Субвенции бюджетам поселений на 

государственную регистрацию актов 

гражданского состояния 

 

 

2 02 35930 13 0001 151 

 

 

174,153 

Субвенции бюджетам поселений на 

осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссары 

 

 

 

2 02 35118 13 0001 151 

 

 

 

621,741 

Иные межбюджетные трансферты 2 02 40000 00 0000 151 1 790,093 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам для 

компенсации дополнительных расходов, 

возникших в результате решений, 

принятых органами власти другого 

уровня 

 

 

 

 

 

2 02 45160 00 0000 151 

 

 

 

 

 

1 790,093 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам городских 

поселений для компенсации 

дополнительных расходов, возникших в 

результате решений, принятых органами 

власти другого уровня 

 

 

 

 

 

2 02 45160 13 0000 151 

 

 

 

 

 

1 790,093 

Всего доходов  36 439,094 

 



   

Приложение №10                                                              

к Решению Совета поселка городского 

типа Васильево ЗМР РТ "О бюджете 

муниципального образования поселок 

городского типа Васильево 

Зеленодольского района Республики 

Татарстан на 2018 год и плановый период 

2019 и 2020 годов" №182 от 18.12.2017г    

Распределение  бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, 

целевым статьям и группам видов расходов классификации расходов 

бюджета муниципального образования посе6лок городского типа Васильево 

Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан                              

на 2018 год 

       

Наименование Рз ПР ЦСР ВР ДКР 
Сумма 

(тыс.руб.) 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 
01         9 328,236 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

01 02       916,260 

Непрограммные направления 

расходов 
01 02 99 0 00 00000     916,260 

Глава муниципального образования 01 02 99 0 00 02030     916,260 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 02 99 0 00 02030 100   916,260 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований 

01 03       677,189 

Непрограммные направления 

расходов 
01 03 99 0 00 00000     677,189 

Центральный аппарат 01 03 99 0 00 02040     677,189 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 03 99 0 00 02040 100   574,557 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

01 03 99 0 00 02040 200   64,174 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 
01 03 99 0 00 02040 300   0,000 

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 

01 03 99 0 00 02040 400   0,000 



Иные бюджетные ассигнования 01 03 99 0 00 02040 800   38,458 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

01 04       4 021,830 

Непрограммные направления 

расходов 
01 04 99 0 00 00000     4 021,830 

Центральный аппарат 01 04 99 0 00 02040     4 021,830 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 04 99 0 00 02040 100   2 096,526 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

01 04 99 0 00 02040 200   1 876,035 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 
01 04 99 0 00 02040 300   0,000 

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 

01 04 99 0 00 02040 400   0,000 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 99 0 00 02040 800   49,269 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов 

финансового (финансово-

бюджетного) контроля 

01 06       24,123 

Непрограммное направление 

расходов 
01 06 99 0 00 00000     24,123 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 

муниципальных образований на 

осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного 

значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

01 06 99 0 00 25600     24,123 

Межбюджетные трансферты 01 06 99 0 00 25600 500   24,123 

Обеспечение проведения выборов и 

референдумов 
01 07       119,360 

Непрограммные направления 

расходов 
01 07 99 0 00 00000     119,360 

Проведение выборов, референдумов 01 07 99 0 00 02010     119,360 

Иные бюджетные ассигнования 01 07 99 0 00 02010 800   119,360 

Резервные фонды 01 11       95,000 

Непрограммные направления 

расходов 
01 11 99 0 00 00000     95,000 

Резервные фонды местных 

администраций 
01 11 99 0 00 07411     95,000 

Иные бюджетные ассигнования 01 11 99 0 00 07411 800   95,000 

Другие общегосударственные 

вопросы  
01 13       3 474,474 



Непрограммные направления 

расходов 
01 13 99 0 00 00000     3 474,474 

Уплата налога на имущество 

организаций и земельного налога 
01 13 99 0 00 02950     1 754,793 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 99 0 00 02950 800   1 754,793 

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 
01 13 99 0 00 02990     1 350,457 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 13 99 0 00 02990 100   1 350,457 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

01 13 99 0 00 02990 200   0,000 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 
01 13 99 0 00 02990 300   0,000 

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 

01 13 99 0 00 02990 400   0,000 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 99 0 00 02990 800   0,000 

Прочие выплаты по обязательствам 

государства 
01 13 99 0 00 03050     0,000 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 13 99 0 00 03050 100   0,000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

01 13 99 0 00 03050 200   0,000 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 
01 13 99 0 00 03050 400   0,000 

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 

01 13 99 0 00 03050 600   0,000 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 99 0 00 03050 800   0,000 

Государственная регистрация актов 

гражданского состояния 
01 13 99 0 00 59300     174,153 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 13 99 0 00 59300 100   174,153 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

01 13 99 0 00 59300 200   0,000 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 
01 13 99 0 00 59300 300   0,000 

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 
01 13 99 0 00 59300 400   0,000 



собственности 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 99 0 00 59300 800   0,000 

Прочие выплаты 01 13 99 0 00 92350     195,071 

  01 13 99 0 00 92350 200   135,944 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 99 0 00 92350 800   59,127 

          500* 0,000 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 
01       500* 0,000 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

01 04     500* 0,000 

Непрограммные направления 

расходов 
01 04 99 0 00 00000   500* 0,000 

Центральный аппарат 01 04 99 0 00 02040   500* 0,000 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 04 99 0 00 02040 100 500* 0,000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

01 04 99 0 00 02040 200 500* 0,000 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 
01 04 99 0 00 02040 300 500* 0,000 

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 

01 04 99 0 00 02040 400 500* 0,000 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 99 0 00 02040 800 500* 0,000 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02         621,741 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 
02 03       621,741 

Непрограммные направления 

расходов 
02 03 99 0 00 00000     621,741 

Осуществление первичного 

воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 

02 03 99 0 00 51180     621,741 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

02 03 99 0 00 51180 100   560,923 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

02 03 99 0 00 51180 200   60,818 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 
02 03 99 0 00 51180 300   0,000 



Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 

02 03 99 0 00 51180 400   0,000 

Иные бюджетные ассигнования 02 03 99 0 00 51180 800   0,000 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

03         341,891 

Другие вопросы в области 

национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности 

03 14       341,891 

Программа Обеспечение 

общественного порядка и 

противодействие преступности  

03 14 06 0 00 00000     341,891 

Подпрограмма Организация 

деятельности по профилактике 

правонарушений и преступлений 

03 14 06 1 00 00000     341,891 

Основное мероприятие 

Совершенствование деятельности по 

профилактике правонарушений и 

преступлений 

03 14 06 1 01 00000     341,891 

Реализация программных 

мероприятий 
03 14 06 1 01 10990     341,891 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами  

03 14 06 1 01 10990 100   341,891 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

03 14 06 1 01 10990 200   0,000 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04         3 857,049 

Водное хозяйство 04 06       1 200,000 

Расходы на содержание и ремонт 

гидро-технических сооружений 
04 06 99 0 00 90430     1 200,000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

04 6,000 99 0 00 90430 200   1 200,000 

Непрограммное направление 

расходов 
04 09 99 0 00 00000     2 111,159 

Строительство, содержание и ремонт 

автомобильных дорог и инженерных 

сооружений на них в рамках 

благоустройства 

04 09 99 0 00 78020     2 106,159 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

04 09 99 0 00 78020 200   2 106,159 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 

муниципальных образований на 

осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного 

значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

04 09 99 0 00 25600     5,000 

Межбюджетные трансферты 04 09 99 0 00 25600 500   5,000 



Другие вопросы в области 

национальной экономики 
04 12       545,890 

Мероприятия по землеустройству и 

землепользованию 
04 12 19 0 01 73440     78,474 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

04 12 19 0 01 73440 200   78,474 

Непрограммное направление 

расходов 
04 12 99 0 00 00000     467,416 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 

муниципальных образований на 

осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного 

значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

04 12 99 0 00 25600     467,416 

Межбюджетные трансферты 04 12 99 0 00 25600 500   467,416 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 
05         13 062,438 

Жилищное хозяйство 05 01       5 068,672 

Непрограммное направление 

расходов 
05 01 99 0 00 00000     5 068,672 

Капитальный ремонт жилищного 

фонда, не включенный в состав 

Республиканской программы по 

капитальному ремонту 

многоквартирных домов 

05 01 99 0 00 76030     620,390 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

05 01 99 0 00 76030 200   0,000 

Иные бюджетные ассигнования 05 01 99 0 00 76030 800   620,390 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 

муниципальных образований на 

осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного 

значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

05 01 99 0 00 25600     4 448,282 

Межбюджетные трансферты 05 01 99 0 00 25600 500   4 448,282 

Коммунальное хозяйство 05 02       833,805 

Непрограммное направление 

расходов 
05 02 99 0 00 00000     833,805 

Мероприятия в области 

коммунального хозяйства 
05 02 99 0 00 75050     833,805 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

05 02 99 0 00 75050 200   833,805 

Благоустройство 05 03       5 902,262 

Непрограммное направление 

расходов 
05 03 99 0 00 00000     5 902,262 

Уличное освещение 05 03 99 0 00 78010     5 338,169 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

05 03 99 0 00 78010 200   5 338,169 

Озеленение 05 03 99 0 00 78030     35,000 



Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

05 03 99 0 00 78030 200   35,000 

Содержание кладбищ 05 03 99 0 00 78040     0,000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

05 03 99 0 00 78040 200   0,000 

Прочие мероприятия по 

благоустройству 
05 03 99 0 00 78050     529,093 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

05 03 99 0 00 78050 200   529,093 

Утилизация и содержание мест 

захоронений твердых бытовых 

отходов 

05 03 99 0 00 78060     0,000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

05 03 99 0 00 78060 200   0,000 

Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 
05 05       1 257,699 

Непрограммное направление 

расходов 
05 05 99 0 00 00000     1 257,699 

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 
05 05 99 0 00 02990     1 257,699 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

05 05 99 0 00 02990 200   1 257,699 

Реализация государственных 

полномочий по осуществлению 

государственного контроля и надзора 

в области долевого строительства 

многоквартирных домов и (или) 

иных объектов недвижимости 

05 05 99 0 00 03050     0,000 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

05 05 99 0 00 03050 100   0,000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

05 05 99 0 00 03050 200   0,000 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 
05 05 99 0 00 03050 400   0,000 

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 

05 05 99 0 00 03050 600   0,000 

Иные бюджетные ассигнования 05 05 99 0 00 03050 800   0,000 

Охрана окружающей среды 06         59,000 

Охрана окружающей среды 06         59,000 

Программа Охрана окружающей 

среды, воспроизводство и 

использование природных ресурсов  

06 03 09 0 00 00000     59,000 

Подпрограмма Регулирование 

качества окружающей среды  
06 03 09 1 00 00000     59,000 



Основное мероприятие 

«Обеспечение охраны окружающей 

среды» 

06 03 09 1 01 00000     59,000 

Природоохранные мероприятия 06 03 09 1 01 74460     59,000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

06 03 09 1 01 74460 200   59,000 

Культура, кинематография 08         14 792,856 

Культура 08 01       14 792,856 

Мероприятия в области культуры 08 01 08 6 01 10990     160,000 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 
08 01 08 6 01 10990 300   160,000 

Непрограммное направление 

расходов 
08 01 99 0 00 00000     14 632,856 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 

муниципальных образований на 

осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного 

значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

08 01 99 0 00 25600     14 632,856 

Межбюджетные трансферты 08 01 99 0 00 25600 500   14 632,856 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10         0,000 

Пенсионное обеспечение 10 01       0,000 

Непрограммные направления 

расходов 
10 01 99 0 00 00000     0,000 

Доплаты к пенсиям, дополнительное 

пенсионное обеспечение 
10 01 99 0 00 49100     0,000 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 
10 01 99 0 00 49100 300   0,000 

Социальное обеспечение населения 10 03       0,000 

Программа Социальная поддержка 

граждан  
10 03 03 0 00 00000     0,000 

Подпрограмма Социальные выплаты 10 03 03 1 00 00000     0,000 

Основное мероприятие 

Предоставление мер социальной 

поддержки отдельным категориям 

граждан 

10 03 03 1 01 00000     0,000 

Мероприятия в области социальной 

политики 
10 03 03 1 01 05410     0,000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

10 03 03 1 01 05410 200   0,000 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 
10 03 03 1 01 05410 300   0,000 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И 

СПОРТ 
11         40,000 

Массовый спорт 11 02       40,000 

Программа Развитие молодежной 

политики, физической культуры и 

спорта 

11 02 10 0 00 00000     40,000 

Подпрограмма Развитие физической 

культуры и спорта 
11 02 10 1 00 00000     40,000 



Основное мероприятие Реализация 

государственной политики в области 

физической культуры и спорта 

11 02 10 1 01 00000     40,000 

Мероприятия физической культуры и 

спорта в области массового спорта 
11 02 10 1 01 12870     40,000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

11 02 10 1 01 12870 200   40,000 

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ 

ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО 

ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ 

БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

14         60,812 

Прочие межбюджетные трансферты 

общего характера 
14 03       60,812 

Непрограммные направления 

расходов 
14 03 99 0 00 00000     60,812 

Межбюджетные трансферты 

местным бюджетам для 

софинансирования расходных 

обязательств по исполнению 

полномочий органов местного 

самоуправления по вопросам 

местного значения 

14 03 99 0 00 25700     60,812 

Межбюджетные трансферты 14 03 99 0 00 25700 500   60,812 

Субсидия бюджету субъекта 

Российской Федерации из местных 

бюджетов для формирования 

регионального фонда финансовой 

поддержки поселений 

14 03 99 0 00 25400     0,000 

Межбюджетные трансферты 14 03 99 0 00 25400 500   0,000 

Всего расходов           42 164,023 

500* - РАСХОДЫ КАЗЕННЫХ УЧРЕЖЕДЕНИЙ ЗА СЧЕТ  ДОХОДОВ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ 

(РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 

 

 

   
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

      



Приложение №12                                                                                            

к Решению Совета поселка городского типа 

Васильево ЗМР РТ "О бюджете муниципального 

образования поселок городского типа Васильево 

Зеленодольского района Республики Татарстан на 

2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов"  

№182 от 18.12.2017г 

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования 

поселок городского типа Васильево Зеленодольского муниципального района 

Республики Татарстан на 2018 год 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР ДКР 
Сумма 

(тыс.руб.) 

Совет поселка городского 

типа Васильево 
901           1 593,449 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 
901 01         1 593,449 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

901 01 02       916,260 

Непрограммные направления 

расходов 
901 01 02 99 0 00 00000     916,260 

Глава муниципального образования 901 01 02 99 0 00 02030     916,260 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

901 01 02 99 0 00 02030 100   916,260 

Функционирование 

законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований 

901 01 03       677,189 

Непрограммные направления 

расходов 
901 01 03 99 0 00 00000     677,189 

Центральный аппарат 901 01 03 99 0 00 02040     677,189 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

901 01 03 99 0 00 02040 100   574,557 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

901 01 03 99 0 00 02040 200   64,174 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 
901 01 03 99 0 00 02040 300     

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 

901 01 03 99 0 00 02040 400     

Иные бюджетные ассигнования 901 01 03 99 0 00 02040 800   38,458 

Другие общегосударственные 901 01 13       0,000 



вопросы  

Непрограммные направления 

расходов 
901 01 13 99 0 00 00000     0,000 

Уплата налога на имущество 

организаций и земельного налога 
901 01 13 99 0 00 02950     0,000 

Иные бюджетные ассигнования 901 01 13 99 0 00 02950 800     

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 901 10         0,000 

Пенсионное обеспечение 901 10 01       0,000 

Непрограммные направления 

расходов 
901 10 01 99 0 00 00000     0,000 

Доплаты к пенсиям, дополнительное 

пенсионное обеспечение 
901 10 01 99 0 00 49100     0,000 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 
901 10 01 99 0 00 49100 300     

Исполнительный комитет 

поселка городского типа 

Васильево 

851           40 570,574 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 
851 01         7 734,787 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

851 01 04       4 021,830 

Непрограммные направления 

расходов 
851 01 04 99 0 00 00000     4 021,830 

Центральный аппарат 851 01 04 99 0 00 02040     4 021,830 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

851 01 04 99 0 00 02040 100   2 096,526 

Закупка товаров, работ и услуг для 

гос-ударственных (муниципальных) 

нужд 

851 01 04 99 0 00 02040 200   1 876,035 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 
851 01 04 99 0 00 02040 300     

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 

851 01 04 99 0 00 02040 400     

Иные бюджетные ассигнования 851 01 04 99 0 00 02040 800   49,269 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов 

финансового (финансово-

бюджетного) контроля 

851 01 06       24,123 

Непрограммное направление 

расходов 
851 01 06 99 0 00 00000     24,123 



Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 

муниципальных образований на 

осуществление части полномочий 

по решению вопросов местного 

значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

851 01 06 99 0 00 25600     24,123 

Межбюджетные трансферты 851 01 06 99 0 00 25600 500   24,123 

Обеспечение проведения выборов и 

референдумов 
851 01 07       119,360 

Непрограммные направления 

расходов 
851 01 07 99 0 00 00000     119,360 

Проведение выборов, референдумов 851 01 07 99 0 00 02010     119,360 

Иные бюджетные ассигнования 851 01 07 99 0 00 02010 800   119,360 

Резервные фонды 851 01 11       95,000 

Непрограммные направления 

расходов 
851 01 11 99 0 00 00000     95,000 

Резервные фонды местных 

администраций 
851 01 11 99 0 00 07411     95,000 

Иные бюджетные ассигнования 851 01 11 99 0 00 07411 800   95,000 

Другие общегосударственные 

вопросы 
851 01 13       3 474,474 

Непрограммные направления 

расходов 
851 01 13 99 0 00 00000     3 474,474 

Государственная регистрация актов 

гражданского состояния 
851 01 13 99 0 00 59300     174,153 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

851 01 13 99 0 00 59300 100   174,153 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

851 01 13 99 0 00 59300 200     

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 
851 01 13 99 0 00 59300 300     

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 

851 01 13 99 0 00 59300 400     

Иные бюджетные ассигнования 851 01 13 99 0 00 59300 800     

Уплата налога на имущество 

организаций и земельного налога 
851 01 13 99 0 00 02950     1 754,793 

Иные бюджетные ассигнования 851 01 13 99 0 00 02950 800   1 754,793 

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 
851 01 13 99 0 00 02990     1 350,457 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

851 01 13 99 0 00 02990 100   1 350,457 

Закупка товаров, работ и услуг для 

гос-ударственных (муниципальных) 
851 01 13 99 0 00 02990 200     



нужд 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 
851 01 13 99 0 00 02990 300     

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 

851 01 13 99 0 00 02990 400     

Иные бюджетные ассигнования 851 01 13 99 0 00 02990 800     

Прочие выплаты по обязательствам 

государства 
851 01 13 99 0 00 03050     0,000 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

851 01 13 99 0 00 03050 100     

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

851 01 13 99 0 00 03050 200     

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 
851 01 13 99 0 00 03050 400     

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 

851 01 13 99 0 00 03050 600     

Иные бюджетные ассигнования 851 01 13 99 0 00 03050 800     

Прочие выплаты 851 01 13 99 0 00 92350     195,071 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

851 01 13 99 0 00 92350 200   135,944 

Иные бюджетные ассигнования 851 01 13 99 0 00 92350 800   59,127 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 851 02         621,741 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 
851 02 03       621,741 

Непрограммные направления 

расходов 
851 02 03 99 0 00 00000     621,741 

Осуществление первичного 

воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 

851 02 03 99 0 00 51180     621,741 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

851 02 03 99 0 00 51180 100   560,923 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

851 02 03 99 0 00 51180 200   60,818 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 
851 02 03 99 0 00 51180 300     



Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 

851 02 03 99 0 00 51180 400     

Иные бюджетные ассигнования 851 02 03 99 0 00 51180 800     

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

851 03         341,891 

Другие вопросы в области 

национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности 

851 03 14       341,891 

Программа Обеспечение 

общественного порядка и 

противодействие преступности  

851 03 14 06 0 00 00000     341,891 

Подпрограмма Организация 

деятельности по профилактике 

правонарушений и преступлений 

851 03 14 06 1 00 00000     341,891 

Основное мероприятие 

Совершенствование деятельности 

по профилактике правонарушений и 

преступлений 

851 03 14 06 1 01 00000     341,891 

Реализация программных 

мероприятий 
851 03 14 06 1 01 10990     341,891 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами  

851 03 14 06 1 01 10990 100   341,891 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

851 03 14 06 1 01 10990 200     

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 851 04         3 857,049 

Водное хозяйство 851 04 06       1 200,000 

Расходы на содержание и ремонт 

гидро-технических сооружений 
85 04 06 99 0 00 90430     1 200,000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

851 04 
6,00

0 
99 0 00 90430 200   1 200,000 

Непрограммное направление 

расходов 
851 04 09 99 0 00 00000     2 111,159 

Строительство, содержание и 

ремонт автомобильных дорог и 

инженерных сооружений на них в 

рамках благоустройства 

851 04 09 99 0 00 78020     2 106,159 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

851 04 09 99 0 00 78020 200   2 106,159 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 

муниципальных образований на 

осуществление части полномочий 

по решению вопросов местного 

значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

851 04 09 99 0 00 25600     5,000 

Межбюджетные трансферты 851 04 09 99 0 00 25600 500   5,000 



Другие вопросы в области 

национальной экономики 
851 04 12       545,890 

Мероприятия по землеустройству и 

землепользованию 
851 04 12 19 0 01 73440     78,474 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

851 04 12 19 0 01 73440 200   78,474 

                

Непрограммное направление 

расходов 
851 04 12 99 0 00 00000     467,416 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 

муниципальных образований на 

осуществление части полномочий 

по решению вопросов местного 

значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

851 04 12 99 0 00 25600     467,416 

Межбюджетные трансферты 851 04 12 99 0 00 25600 500   467,416 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 
851 05         13 062,438 

Жилищное хозяйство 851 05 01       5 068,672 

Непрограммное направление 

расходов 
851 05 01 99 0 00 00000     5 068,672 

Капитальный ремонт жилищного 

фонда, не включенный в состав 

Республиканской программы по 

капитальному ремонту 

многоквартирных домов 

851 05 01 99 0 00 76030     620,390 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

851 05 01 99 0 00 76030 200   0,000 

Иные бюджетные ассигнования 851 05 01 99 0 00 76030 800   620,390 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 

муниципальных образований на 

осуществление части полномочий 

по решению вопросов местного 

значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

851 05 01 99 0 00 25600     4 448,282 

Межбюджетные трансферты 851 05 01 99 0 00 25600 500   4 448,282 

Коммунальное хозяйство 851 05 02       833,805 

Непрограммное направление 

расходов 
851 05 02 99 0 00 00000     833,805 

Мероприятия в области 

коммунального хозяйства 
851 05 02 99 0 00 75050     833,805 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

851 05 02 99 0 00 75050 200   833,805 

Благоустройство 851 05 03       5 902,262 

Непрограммное направление 

расходов 
851 05 03 99 0 00 00000     5 902,262 

Уличное освещение 851 05 03 99 0 00 78010     5 338,169 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

851 05 03 99 0 00 78010 200   5 338,169 

Озеленение 851 05 03 99 0 00 78030     35,000 



Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

851 05 03 99 0 00 78030 200   35,000 

Содержание кладбищ 851 05 03 99 0 00 78040     0,000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

851 05 03 99 0 00 78040 200     

Прочие мероприятия по 

благоустройству 
851 05 03 99 0 00 78050     529,093 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

851 05 03 99 0 00 78050 200   529,093 

Утилизация и содержание мест 

захоронений твердых бытовых 

отходов 

851 05 03 99 0 00 78060     0,000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

851 05 03 99 0 00 78060 200     

Другие вопросы в области 

жилищно-коммунального хозяйства 
851 05 05       1 257,699 

Непрограммное направление 

расходов 
851 05 05 99 0 00 00000     1 257,699 

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 
851 05 05 99 0 00 02990     1 257,699 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

851 05 05 99 0 00 02990 200   1 257,699 

Реализация государственных 

полномочий по осуществлению 

государственного контроля и 

надзора в области долевого 

строительства многоквартирных 

домов и (или) иных объектов 

недвижимости 

851 05 05 99 0 00 03050     0,000 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

851 05 05 99 0 00 03050 100     

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

851 05 05 99 0 00 03050 200     

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 
851 05 05 99 0 00 03050 400     

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 

851 05 05 99 0 00 03050 600     

Иные бюджетные ассигнования 851 05 05 99 0 00 03050 800     

Охрана окружающей среды 851 06         59,000 

Программа Охрана окружающей 

среды, воспроизводство и 

использование природных ресурсов  

851 06 03 09 0 00 00000     59,000 

Подпрограмма Регулирование 

качества окружающей среды  
851 06 03 09 1 00 00000     59,000 



Основное мероприятие 

«Обеспечение охраны окружающей 

среды» 

851 06 03 09 1 01 00000     59,000 

Природоохранные мероприятия 851 06 03 09 1 01 74460     59,000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

851 06 03 09 1 01 74460 200   59,000 

Культура, кинематография 851 08         14 792,856 

Культура 851 08 01       14 792,856 

Мероприятия в области культуры 851 08 01 08 6 01 10990     160,000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

гос-ударственных (муниципальных) 

нужд 

851 08 01 08 6 01 10990 200   98,090 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 
851 08 01 08 6 01 10990 300   61,910 

Непрограммное направление 

расходов 
851 08 01 99 0 00 00000     14 632,856 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 

муниципальных образований на 

осуществление части полномочий 

по решению вопросов местного 

значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

851 08 01 99 0 00 25600     14 632,856 

Межбюджетные трансферты 851 08 01 99 0 00 25600 500   14 632,856 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 851 10         0,000 

Пенсионное обеспечение 851 10 01       0,000 

Непрограммные направления 

расходов 
851 10 01 99 0 00 00000     0,000 

Доплаты к пенсиям, дополнительное 

пенсионное обеспечение 
851 10 01 99 0 00 49100     0,000 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 
851 10 01 99 0 00 49100 300     

Социальное обеспечение населения 851 10 03       0,000 

Программа Социальная поддержка 

граждан  
851 10 03 03 0 00 00000     0,000 

Подпрограмма Социальные 

выплаты 
851 10 03 03 1 00 00000     0,000 

Основное мероприятие 

Предоставление мер социальной 

поддержки отдельным категориям 

граждан 

851 10 03 03 1 01 00000     0,000 

Мероприятия в области социальной 

политики 
851 10 03 03 1 01 05410     0,000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

851 10 03 03 1 01 05410 200     

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 
851 10 03 03 1 01 05410 300     

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И 

СПОРТ 
851 11         40,000 

Массовый спорт 851 11 02       40,000 

Программа Развитие молодежной 

политики, физической культуры и 

спорта 

851 11 02 10 0 00 00000     40,000 



Подпрограмма Развитие физической 

культуры и спорта 
851 11 02 10 1 00 00000     40,000 

Основное мероприятие Реализация 

государственной политики в 

области физической культуры и 

спорта 

851 11 02 10 1 01 00000     40,000 

Мероприятия физической культуры 

и спорта в области массового спорта 
851 11 02 10 1 01 12870     40,000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

851 11 02 10 1 01 12870 200   40,000 

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ 

ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО 

ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ 

БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

851 14         60,812 

Прочие межбюджетные трансферты 

общего характера 
851 14 03       60,812 

Непрограммные направления 

расходов 
851 14 03 99 0 00 00000     60,812 

Межбюджетные трансферты 

местным бюджетам для 

софинансирования расходных 

обязательств по исполнению 

полномочий органов местного 

самоуправления по вопросам 

местного значения 

851 14 03 99 0 00 25700     60,812 

Межбюджетные трансферты 851 14 03 99 0 00 25700 500   60,812 

Субсидия бюджету субъекта 

Российской Федерации из местных 

бюджетов для формирования 

регионального фонда финансовой 

поддержки поселений 

851 14 03 99 0 00 25400     0,000 

Межбюджетные трансферты 851 14 03 99 0 00 25400 500     

  851         500* 0,000 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 
851 01       500* 0,000 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

851 01 04     500* 0,000 

Непрограммные направления 

расходов 
851 01 04 99 0 00 00000   500* 0,000 

Центральный аппарат 851 01 04 99 0 00 02040   500* 0,000 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

851 01 04 99 0 00 02040 100 500*   

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

851 01 04 99 0 00 02040 200 500*   



Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 
851 01 04 99 0 00 02040 300 500*   

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 

851 01 04 99 0 00 02040 400 500*   

Иные бюджетные ассигнования 851 01 04 99 0 00 02040 800 500*   

Всего расходов             42 164,023 

500* - РАСХОДЫ КАЗЕННЫХ УЧРЕЖЕДЕНИЙ ЗА СЧЕТ  ДОХОДОВ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И 

КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 

 

 

 

Пояснительная записка 

к Решению Совета поселка городского типа Васильево №247 

от 17 декабря 2018 года «О  внесении изменений и дополнений  в решение №182  от 

18.12.2017г.  «О бюджете муниципального образования поселок городского типа 

Васильево Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан на 2018 и 

плановый период 2019 и 2020 годов» 

 

         В решение Совета поселка городского типа Васильево от 18.12.2017г. №182  «О бюджете 

муниципального образования поселок городского типа Васильево Зеленодольского 

муниципального района Республики Татарстан на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов» 

внесены изменения и дополнения: 

1. Доходы: 

1.1. В связи с дополнительным получением средств из вышестоящих бюджетов 

предлагается внести следующие изменения по доходам на 2018 год (приложение №6):  

Наименование дохода Сумма, руб. 

коп. 

Основание внесения изменения 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам городских поселений для 

компенсации дополнительных расходов, 

возникших в результате решений, принятых 

органами власти другого уровня 

2 02 45160 13 0000 151 

 

 

 

 

 

142 248,29 

Распоряжение РИК ЗМР РТ №03-

05-1405 от 31.10.2018г., 

РКМ РТ №2803-р от 25.10.2018г., 

Распоряжение РИК ЗМР РТ №03-

05-1595 от 30.11.2018г. 

 

Итого безвозмездные поступления 142 248,29  

ВСЕГО ДОХОДОВ 142 248,29  

 

2. Расходы: 

    2.1. В связи с дополнительным получением средств из вышестоящих бюджетов 

предлагается внести следующие изменения в расходную часть бюджета на 2018 год в 

сторону увеличения на сумму 142 248 руб. 29 коп.  (приложения №10,12):          

КБК расходов Сумма,      

руб. коп. 

Направление расходов 

 

901 0102 9900002030 12100 

 

 

41 026,61 

 

Премирование глав городских и сельских поселений, 

руководителей муниципальных образований, 

являющихся поселками городского типа 

901 0102 9900002030 12100 

 

12 218,24 Увеличение бюджетных ассигнований по расходам на 

увеличение ФОТ глав МО, являющихся городскими и 

сельскими поселениями и отнесенных к 4-7, 9-12 

группам оплаты труда 

 

901 0103 9900002040 00300 

 

89 003,44 

Увеличение бюджетных ассигнований на выплату 

заработной платы в связи с изменением формирования 

фонда оплаты труда работникам с 01 апреля 2018 года 

Итого 142 248,29  

      



2.2. В соответствии с п.3 ст.92.1 Бюджетного кодекса РФ за счет снижения остатков 

средств на счете по учету средств бюджета муниципального образования поселок 

городского типа Васильево предлагается увеличить расходную часть бюджета на сумму 

780 369 руб.09 коп. (приложения №10,12): 

 

КБК расходов Сумма,  

руб. коп. 

Назначение 

851 0503 9900078010 244 99997  780 369,09 Увеличение потребления электроэнергии 

Итого 780 369,09  

 

2.3. В связи с увеличением расходной части бюджета муниципального образования поселок 

городского типа Васильево за счет снижения остатков средств по учету средств бюджета 

муниципального образования поселок городского типа Васильево предлагается установить 

размер дефицита бюджета муниципального образования поселок городского типа Васильево 

в сумме 5 724 929,21 руб. 

 

2.4. Предлагается перемещение бюджетных ассигнований на 2018 год (приложение 

№10,12):                                                                                                                                тыс. руб. 

Уменьшив Увеличив Обоснование 

 

901 0103 9900002040 100 

901 0103 9900002040 800 

851 0104 9900002040 800 

851 0107 9900002010 800 

851 0111 9900074110 800 

851 0113 9900002950 800 

851 0113 9900092350 200 

851 0203 9900051180 100 

851 0314 0610110990 100 

851 0409 9900078020 200 

851 0502 9900075050 200 

851 0503 9900078010 200 

851 0505 9900002990 200 

851 0801 0860110990 200 

 

+45,501 

+17,405 

+8,599 

+119,360 

+45,000 

+55,802 

+135,944 

+52,174 

+121,884 

+281,017 

+54,241 

+33,578 

+99,889 

+98,090 

 

901 0102 9900002030 100 

851 0104 9900002040 200 

851 0203 9900051180 200 

851 0501 9900076030 800 

851 0503 9900078050 200 

851 0801 0860110990 300 

 

 

-45,500 

-19,149 

-52,174 

-890,446 

-63,125 

-98,090 

Перераспределение 

ассигнований  для 

осуществления 

текущих расходов 

Итого -1 168,484  +1 168,484  

 

 

 

 

 

 

Главный бухгалтер                                                                                                         А.Л. Брагина 
 


